



# NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

Head Office: Siddharthanagar  
Corporate Office: Bagbazar, Kathmandu

## Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 3<sup>rd</sup> Quarter (13.04.2017) of the Fiscal Year 2073/74

Rs. In '000

S. No.	Particulars	This Quarter Ending (13.04.2017)	Previous Quarter Ending (13.01.2017)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (12.04.2016)
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>67,470,477</b>	<b>65,938,963</b>	<b>32,851,771</b>
1.1	Paid up Capital	4,679,058	4,679,058	2,353,176
1.2	Reserve and Surplus	2,393,685	2,303,938	981,460
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	1,350,222	2,500	2,500
1.5	Deposits (a+b)	55,264,918	55,468,025	27,416,873
	a.Domestic Currency	54,398,316	54,532,905	26,932,940
	b.Foreign Currency	866,602	935,120	483,933
1.6	Income Tax Liability	71,727	33,266	2,933
1.7	Other Liabilities	3,710,867	3,452,176	2,094,829
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>67,470,477</b>	<b>65,938,963</b>	<b>32,851,771</b>
2.1	Cash and Bank Balance	10,544,862	7,478,968	3,094,539
2.2	Money at Call and Short Notice	1,043,479	2,500,518	1,154,335
2.3	Investments	4,427,669	4,923,016	3,006,667
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	48,702,751	48,422,669	23,195,722
	a. Real Estate Loan	1,604,346	1,673,788	505,951
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs. 1 crore)	182,474	185,574	101,009
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	70,317	70,867	135,429
	3. Income Generating Commercial Complex Loan	19,339	19,475	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	1,332,216	1,397,872	269,513
	b. Personal Home Loan of Rs. 1 crore or Less	4,166,068	4,262,331	1,619,015
	c. Margin Type Loan	800,630	924,767	58,000
	d. Term Loan	5,095,830	4,946,937	3,015,758
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	20,661,180	20,283,104	10,920,873
	f. Others	16,374,697	16,331,742	7,076,125
2.5	Fixed Assets	757,235	796,284	506,147
2.6	Non Banking Assets	625,184	626,576	686,073
2.7	Other Assets	1,369,297	1,190,932	1,208,288
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	3,800,809	2,411,027	1,661,783
3.2	Interest Expense	2,253,425	1,379,843	831,902
	<b>A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>1,547,384</b>	<b>1,031,184</b>	<b>829,881</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	124,997	76,585	110,757
3.4	Other Operating Income	145,869	108,436	55,949
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	31,171	21,465	35,574
	<b>B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>1,849,421</b>	<b>1,237,670</b>	<b>1,032,161</b>
3.6	Staff Expenses	372,346	251,269	210,012
3.7	Other Operating Expenses	383,604	255,903	161,399
	<b>C. Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>1,093,471</b>	<b>730,498</b>	<b>660,750</b>
3.8	Provision for Possible Losses	1,006,815	653,756	305,860
	<b>D. Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>86,656</b>	<b>76,742</b>	<b>354,890</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	17,798	11,906	3,095
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	166,971	41,752	184,988
	<b>E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>271,425</b>	<b>130,400</b>	<b>542,973</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(8,427)	(8,427)	8,830
	<b>F. Profit Before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>	<b>262,998</b>	<b>121,973</b>	<b>551,803</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	23,909	11,088	50,164
3.13	Provision for Tax	71,727	33,266	128,069
	<b>G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>167,362</b>	<b>77,619</b>	<b>373,570</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of this Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	12.06%	12.05%	11.63%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.68%	4.84%	1.63%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	112.59%	99.71%	131.53%
4.4	Cost of Funds	5.75%	5.28%	4.27%
4.5	Credit to Deposit Ratio (As per NRB directives)	77.14%	78.68%	76.68%
4.6	Base Rate	8.79%	8.27%	7.39%
<b>5</b>	<b>Additional Information</b>			
5.1	Average Yield	9.07%	8.60%	8.51%
5.2	Net Interest Spread	3.32%	3.32%	4.24%
5.3	Return on Equity (ROE)	6.74%	9.93%	16.59%
5.4	Return on Assets (ROA)	0.72%	1.10%	1.67%

Notes : 1. Figures have been regrouped / rearranged wherever necessary.

2. Above figures may change subject to any instruction of statutory auditor and / or supervisory body.

3. The financial results of this quarter indicate the intergrated results after the merger of Infrastructure Development Bank Ltd., Apex Development Bank Ltd., Supreme Development Bank Ltd. and International Development Bank Ltd.

**धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४**  
(नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)  
आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

**१. वित्तीय विश्लेषण**

(क) वासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	१०.६३	मूल्य आम्दानी अनुपात	४२.७१
प्रति शेयर नेटवर्थ	१५१.१६	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	१,४४१.९७
वैधानिक तरलता अनुपात	२८.७३		

**२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण**

- निष्कृत कर्जा अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको अधिकतम सीमा भन्दा कम रहेको र त्यस्ता कर्जाहरूलाई आगामी त्रयमासभित्र असल कर्जामा परिणत गरी निष्कृत कर्जालाई अर्को घटाइनेछ ।
- बैंकको पूंजीकोष अनुपात सुदृढ रहेको ।
- गत आर्थिक वर्षको तुलनामा बैंकको निक्षेप तथा सापटीको औसत लागतमा सामान्य वृद्धि हुन गएको ।
- बैंकको तरलता अनुपात तथा कर्जा निक्षेप अनुपात राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भित्र रहेको ।

**३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण**

बैंकले प्रवाह गरेको कर्जामध्ये असुल हुन नसकेको रकम असुली गराई पाउन ऋण असुली न्यायाधिकरणमा तथा ठूला करदाता कार्यालयको आयकर निर्धारण आदेश माथि सर्वोच्च अदालत, राजस्व न्यायाधिकरण तथा आन्तरिक राजस्व विभागमा पुनरावेदन गरेको बाहेक अन्य मुद्दामामिला नभएको ।

**४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण**

बैंक तथा वित्तीय संस्था गाभ्ने वा गाभिने सम्बन्धी विनियमावली, २०६८ को विनियम ५(२) बमोजिम यस बैंकको शेयर कारोवार मिति २०७३/११/२२ गतेबाट पूर्ण रुपमा सुचारु भएकाले यस अवधिमा भएको कारोवारको विवरण (नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार) निम्नानुसार रहेको ।

अधिकतम मूल्य	रु. ४७३/-	न्यूनतम मूल्य	रु. २९०/-
अन्तिम मूल्य	रु. ४५४/-	कारोवार भएको कुल दिन	२५ दिन
कारोवार संख्या	९६७३	शेयर कारोवार संख्या	४२,३४,७३६

**५. समस्या तथा चुनौती**

बैंकले सामना गर्नु परिरहेको आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरूको यथार्थ देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- एक भरपर्दो एवं कुशल बैंकको रुपमा संस्थाको छवि आम जनमानसमा प्रस्तुत गर्नु तथा वैकिङ्ग क्षेत्रमा देखापर्ने बढ्दो प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणबीच उचित मुनाफा आर्जन गरी शेयरधनी महानुभावहरूमा अर्को बढी प्रतिफल प्रदान गर्नुपर्ने चुनौती तर्फ बैंक व्यवस्थापन सजग रही अगाडि बढिरहेको ।
- मजूर तथा एक्जाजिसनबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू थप सुदृढ र सबल भएका कारणले बाह्य प्रतिस्पर्धा अत्यधिक रहेको ।
- सञ्चालन लागत बढिरहेकोले लागत नियन्त्रणका लागि नियमित रुपमा अनुगमन गरी खर्च व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार वाणिज्य बैंकहरूले २०७४ आषाढ मसान्तभित्र चुक्ता पूंजी रु. ८ अर्ब पुऱ्याउनुपर्ने व्यवस्था अनुसार चुक्ता पूंजी सोही बमोजिम बढाउनुपर्ने । चुक्ता पूंजी बढाउने क्रममा, यस बैंकले २०७३ पौष १७ गते तदनुसार जनवरी १ २०१७ आइतवारका दिनदेखि ५ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्था क्रमशः इन्फास्ट्रक्चर डेभलपमेण्ट बैंक लि., एपिक्स डेभलपमेण्ट बैंक लि., सुप्रिम डेभलपमेण्ट बैंक लि. र इण्टरनेसनल डेभलपमेण्ट बैंक लि. एक आपसमा गाभ्ने /गाभिने प्रकृया सफलतापूर्वक सम्पन्न गरी मिति २०७३/०९/१७ गतेदेखि नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.को नामबाट संयुक्त कारोवार सञ्चालन भइरहेको ।
- लगानीको प्रतिफल दर घट्ने क्रममा रहेकोले लगानीको विविधिकरण गरी उच्च प्रतिफल दिने लगानी बढाउनु पर्ने ।
- प्रतिस्पर्धात्मक स्थितीमा गाभ्ने/गाभिने प्रकृया पश्चात ९६ वटा शाखा संजालबाट वैकिङ्ग सेवा सुविधा थप विस्तार भएको ।
- बैंकको नाममा विगतमा लेखाइनु गरिएका गैर वैकिङ्ग सम्पत्तिहरू यस आर्थिक वर्षमा क्रमशः विक्री भएको र थप विक्रीका लागि प्रकृया निरन्तर जारी रहेको ।

**६. संस्थागत सुशासन**

- बैंकले असल संस्थागत सुशासन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रुपमा परिपालना गरिआएको छ । साथै, संचालक समितिका सबै सदस्यहरू एवं कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्ण परिपालना गरेका छन् ।
- मिति २०७० माघ २१ गते देखि यस बैंकको संचालक समिति नेपाल राष्ट्र बैंकले नियन्त्रणमा लिई ३ सदस्य रहेको व्यवस्थापन समिति मार्फत यस बैंकको संचालन हुदै आएकोमा यस बैंकसँग चारवटा विकास बैंकहरू एकआपसमा गाभिई २०७३ पुष १७ गतेदेखि एकीकृत वित्तीय कारोवार प्रारम्भ भैसकेको हुँदा २०७३ पुष १८ गतेका दिन यस बैंकका शेयरधनीहरू मध्येबाट तदर्थ सञ्चालक समिति गठन भई यस बैंकको व्यवस्थापन जिम्मा लगाउने कार्य सम्पन्न गरी नेपाल राष्ट्र बैंकको व्यवस्थापन समूह फिर्ता भएको ।
- बैंकको लेखापरीक्षण समितिले सम्पूर्ण काम कारवाही अनुगमन गर्ने गर्दछ र नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरू पर्याप्त भए नभएको कुरालाई निश्चित गर्ने गर्दछ ।

**७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण**

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्यपूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।